
（単位:円）
科        目 予算額 前年度予算額 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部
   (1) 経常収益
        基本財産運用益 4,781,000 4,212,000 569,000
　　　　 基本財産受取利息　　　 4,781,000 4,212,000 569,000
        受取会費 13,020,000 13,390,000 △ 370,000
          賛助会員入会金 0 100,000 △ 100,000
          賛助会員会費 13,020,000 13,290,000 △ 270,000
        事業収益 1,941,000 1,883,000 58,000
          購読料 353,000 336,000 17,000
          広告料 1,588,000 1,547,000 41,000
        受取補助金等 81,772,000 68,082,000 13,690,000
          県費補助金 81,772,000 68,082,000 13,690,000
        受取負担金 22,600,000 22,550,000 50,000
          受取負担金 22,600,000 22,550,000 50,000
        受取寄付金 0 0 0
          受取寄付金 0 0 0
        雑収益 12,000 5,000 7,000
          受取利息 12,000 5,000 7,000
          雑収入 0 0 0
        経常収益計 124,126,000 110,122,000 14,004,000
   (2) 経常費用
        事業費 115,306,000 97,943,000 17,363,000
          役員報酬 1,849,000 1,848,000 1,000
          給料手当 49,608,000 38,911,000 10,697,000
          賃金 2,142,000 2,142,000 0
          福利厚生費 9,879,000 8,079,000 1,800,000
          旅費交通費 6,271,000 4,672,000 1,599,000
          役務費 5,604,000 5,261,000 343,000
          消耗品費 3,782,000 2,717,000 1,065,000
          会議費 690,000 145,000 545,000
          食糧費 200,000 205,000 △ 5,000
          印刷製本費 8,885,000 8,155,000 730,000
          光熱水費 480,000 360,000 120,000
          賃借料 4,715,000 5,234,000 △ 519,000
          諸謝金 12,419,000 12,161,000 258,000
          保険料 132,000 130,000 2,000
          負担金 38,000 20,000 18,000
          補助金 2,150,000 1,650,000 500,000
          会員活動費 5,480,000 5,640,000 △ 160,000
          公租公課 982,000 613,000 369,000
        管理費 11,406,000 12,079,000 △ 673,000
          役員報酬 2,064,000 2,064,000 0
          給料手当 3,377,000 3,498,000 △ 121,000
          福利厚生費 988,000 1,066,000 △ 78,000
          旅費交通費 505,000 560,000 △ 55,000
          役務費 1,926,000 2,274,000 △ 348,000
          消耗什器備品費 0 0 0
          消耗品費 684,000 647,000 37,000
          会議費 80,000 80,000 0
          印刷製本費 330,000 330,000 0
          燃料費 146,000 146,000 0
          光熱水費 384,000 384,000 0
          賃借料 480,000 588,000 △ 108,000
          保険料 97,000 97,000 0
          負担金 315,000 315,000 0
          修繕費 30,000 30,000 0
        経常費用計 126,712,000 110,022,000 16,690,000
　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,586,000 100,000 △ 2,686,000
　　評価損益等計 0 0 0
　　当期経常増減額 △ 2,586,000 100,000 △ 2,686,000
  ２．経常外増減の部
   (1) 経常外収益
       経常外収益計 0 0 0
   (2) 経常外費用
       経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 △ 2,586,000 100,000 △ 2,686,000
          一般正味財産期首残高 352,470,608 352,370,608 100,000
          一般正味財産期末残高 349,884,608 352,470,608 △ 2,586,000
Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 349,884,608 352,470,608 0

平成26年度  収支予算書（損益ベース）

公益財団法人長野県長寿社会開発センター



（単位:円）

科        目 予算額 前年度予算額 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

 　(1)経常収益

        基本財産運用益 3,347,000 2,980,000 367,000 長寿社会開発センター運営事業補助金

          基本財産受取利息 3,347,000 2,980,000 367,000 信州ねんりんピック開催事業 4,590

　　　 受取会費　　　　 5,208,000 5,316,000 △ 108,000 全国健康福祉祭参加事業　　　　 4,656

          賛助会員入会金 0 0 0 人件費（会計別負担額） 37,356

          賛助会員会費 5,208,000 5,316,000 △ 108,000 会費等収入

        事業収益 1,941,000 1,883,000 58,000 個人会員@3,000×3,700人(3,865×0.95）×0.4

          購読料 353,000 336,000 17,000 法人会員@30,000×64法人×0.4 5,208

          広告料 1,588,000 1,547,000 41,000 事業収入

        受取補助金等 61,773,000 47,233,000 14,540,000 情報誌有償購読料@1,600/年220部 353

          県費補助金　 61,773,000 47,233,000 14,540,000 情報誌広告料　 1,588

        受取負担金 22,600,000 22,550,000 50,000 負担金等収入

          受取負担金 22,600,000 22,550,000 50,000 シニア大学授業料 22,100

        雑収入 0 0 0 500

          受取利息 0 0 0

        経常収益計 94,869,000 79,962,000 14,907,000

  (2)経常費用

        事業費 97,455,000 79,962,000 17,493,000 意識づくり・コーディネートの仕組みづくり事業

          役員報酬 1,232,000 1,232,000 0 情報提供事業 8,188

          給料手当 42,255,000 31,494,000 10,761,000 情報誌発行事業 7,756

          賃金 1,764,000 1,764,000 0 広報事業 432

          福利厚生費 8,078,000 6,369,000 1,709,000

          旅費交通費 6,080,000 4,502,000 1,578,000 活動推進事業 18,452

          役務費 4,462,000 4,089,000 373,000 センター支部活動事業 950

          消耗品費 3,596,000 2,535,000 1,061,000 1,331

          会議費 650,000 95,000 555,000 高齢者地域活動会議運営事業 1,000

          食糧費 200,000 205,000 △ 5,000 高齢者社会参加促進事業 15,171

          印刷製本費 8,572,000 7,850,000 722,000

          光熱水費 480,000 360,000 120,000 人づくり事業

          賃借料 4,365,000 4,893,000 △ 528,000 人材育成事業 22,600

          諸謝金 12,419,000 12,161,000 258,000 長野県シニア大学運営事業 22,100

          保険料 132,000 130,000 2,000 500

          負担金 38,000 20,000 18,000

          補助金 2,150,000 1,650,000 500,000 仲間づくり・健康づくり事業

          公租公課 982,000 613,000 369,000 推進事業 9,746

        経常費用計 97,455,000 79,962,000 17,493,000 信州ねんりん文化部門 2,062

　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,586,000 0 △ 2,586,000 高齢者作品展 1,131

　評価損益等計 0 0 0 スポーツ交流大会 1,897

　当期経常増減額 △ 2,586,000 0 △ 2,586,000 全国健康福祉祭選手派遣事業 4,656

  ２．経常外増減の部

   (1) 経常外収益 公益目的事業会計共通 38,469 38,469

       経常外収益計 0 0 0

   (2) 経常外費用

       経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 △ 2,586,000 0 △ 2,586,000

          一般正味財産期首残高 234,564,327 234,564,327 0

          一般正味財産期末残高 231,978,327 234,564,327 △ 2,586,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0 0 0

          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 231,978,327 234,564,327 0

収支予算書　公益目的事業会計

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

公益財団法人長野県長寿社会開発センター

信州ねんりんピックスポーツ交流大会参加者負担金

 (単位：千円）説　明　　

いきいき中高年社会貢献活動支援事業

シニアリーダー等養成の場開設検討事業



（単位:円）

科        目 予算額 前年度予算額 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

 　(1)経常収益

       基本財産運用益 956,000 626,000 330,000

         基本財産受取利息 956,000 626,000 330,000

　　　受取会費　　　　 7,812,000 7,974,000 △ 162,000 会費等収入

         賛助会員入会金 0 0 0 個人会員@3,000×3,700人(3,865×0.95）×0.6

         賛助会員会費 7,812,000 7,974,000 △ 162,000 法人会員@30,000×64法人×0.6 7,812

       事業収益 0 0 0

        購読料 0 0 0

        広告料 0 0 0

       受取補助金等 9,083,000 9,376,000 △ 293,000

         県費補助金 9,083,000 9,376,000 △ 293,000 長寿社会開発センター運営事業補助金

       受取寄付金等 0 0 0 人件費(会計別負担額） 9,083

         寄付金 0 0 0

       雑収益 0 5,000 △ 5,000

         受取利息 0 5,000 △ 5,000

         雑収入 0 0 0

       経常収益計 17,851,000 17,981,000 △ 130,000

 ２．経常費用 意識づくり事業

       事業費 17,851,000 17,981,000 △ 130,000 啓発普及事業費 334

          役員報酬 617,000 616,000 1,000 広報啓発事業 249

          給料手当 7,353,000 7,417,000 △ 64,000 ホームページ運営事業 30

          賃金 378,000 378,000 0 表彰事業 55

          福利厚生費 1,801,000 1,710,000 91,000

          旅費交通費 191,000 170,000 21,000 仲間づくり・健康づくり事業

          役務費 1,142,000 1,172,000 △ 30,000 活動推進事業費 7,812

          消耗品費 186,000 182,000 4,000 賛助会員募集・活動推進事業 2,163

          会議費 40,000 50,000 △ 10,000 地区賛助会運営費交付事業 1,985

          印刷製本費 313,000 305,000 8,000 地区賛助会連絡協議会運営事業 169

          賃借料 350,000 341,000 9,000 3,495

          諸謝金 0 0 0

          補助金 0 0 0 共益事業会計共通 9,705 9,705

          会員活動費 5,480,000 5,640,000 △ 160,000

       経常費用計 17,851,000 17,981,000 △ 130,000

　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

　評価損益等計 0 0 0

　当期経常増減額 0 0 0

  ２．経常外増減の部

   (1) 経常外収益

       経常外収益計 0 0 0

   (2) 経常外費用

       経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 0 0 0

          一般正味財産期首残高 68,515,666 68,515,666 0

          一般正味財産期末残高 68,515,666 68,515,666 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0 0 0

          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 68,515,666 68,515,666 0

収支予算書　共益事業会計

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

説　明　　  (単位：千円）

公益財団法人長野県長寿社会開発センター

賛助会員グループ活動支援事業



（単位:円）

科        目 予算額 前年度予算額 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

 　(1)経常収益

    　 基本財産運用益 478,000 606,000 △ 128,000

          基本財産受取利息 478,000 606,000 △ 128,000

　　　 受取会費　　　　 0 100,000 △ 100,000

          賛助会員入会金 0 100,000 △ 100,000

       受取補助金等 10,916,000 11,473,000 △ 557,000 長寿社会開発センター運営事業補助金

          県費補助金 10,916,000 11,473,000 △ 557,000

        雑収益 12,000 0 12,000 管理費 5,809

          受取利息 12,000 0 12,000 人件費（会計別負担額） 5,107

          雑収入 0 0 0

        経常収益計 11,406,000 12,179,000 △ 685,000

  ２．経常費用

        管理費 11,406,000 12,079,000 △ 673,000

          役員報酬 2,064,000 2,064,000 0

          給料手当 3,377,000 3,498,000 △ 121,000 管理費 11,406

          福利厚生費 988,000 1,066,000 △ 78,000 管理費 5,809

          旅費交通費 505,000 560,000 △ 55,000 法人会計共通 5,597

          役務費 1,926,000 2,274,000 △ 348,000

          消耗什器備品費 0 0 0

          消耗品費 684,000 647,000 37,000

          会議費 80,000 80,000 0

          印刷製本費 330,000 330,000 0

          燃料費 146,000 146,000 0

          光熱水費 384,000 384,000 0

          賃借料 480,000 588,000 △ 108,000

          保険料 97,000 97,000 0

          負担金 315,000 315,000 0

          修繕費 30,000 30,000 0

        経常費用計 11,406,000 12,079,000 △ 673,000

　評価損益等調整前当期経常増減額 0 100,000 △ 100,000

　評価損益等計 0 0 0

　当期経常増減額 0 100,000 △ 100,000

  ２．経常外増減の部

   (1) 経常外収益

       経常外収益計 0 0 0

   (2) 経常外費用

       経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 0 100,000 △ 100,000

          一般正味財産期首残高 49,390,615 49,290,615 100,000

          一般正味財産期末残高 49,390,615 49,390,615 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0 0 0

          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 49,390,615 49,390,615 0

10,916

公益財団法人長野県長寿社会開発センター

収支予算書　法人会計

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

説　明　　  (単位：千円）


